6

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2019 № 21
	Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  частью 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 18.03.2011 № 224,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области

от  11.01.2019  № 21
ПОРЯДОК
подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
1.Общие положения.
1. 1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, для размещения объектов местного значения поселения и иных объектов в границах поселения (далее – уполномоченный орган, документация по планировке территории).
1.2.  Подготовка документации по планировке территории осуществляется на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки (за исключением подготовки документации по планировке территории,  предусматривающей размещение линейных объектов) в соответствии с программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного проектирования, требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.
1.3. Целью разработки документации по планировке территории является:
обеспечение устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов в отношении застроенных и подлежащих застройке территорий.

2.Виды документации по планировке территории.
2.1. При подготовке документации по планировке территории осуществляется разработка следующих документов:

-проекта планировки территории;

-проекта межевания территории;
2.2.Назначение видов документации по планировке территории и их состав определен Градостроительным кодексом Российской Федерации (далее по                 тексту – ГК РФ).

3.Порядок принятия решения
о подготовке документации по планировке территории.
3.1. Уполномоченный орган принимает решение о подготовке документации  по планировке территории, обеспечивает подготовку документации по планировке территории за исключением случаев, указанных в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Такая документация предусматривает размещение:

а) объектов местного значения муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее – объекты местного значения поселения);
б) иных объектов капитального строительства в границах муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области за исключением случаев, указанных в частях 2 - 4.2 и 5.2 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

в) объекта местного значения поселения, финансирование строительства, реконструкции которого осуществляется полностью за счет средств местного бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и размещение которого планируется на территории двух и более поселений, имеющих общую границу, в границах муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
3.2. Решение о подготовке документации по планировке территории принимается уполномоченным органом по инициативе физических или юридических лиц, заинтересованных в строительстве, реконструкции объекта местного значения или иного объекта капитального строительства в границах муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее – заявитель) либо по собственной инициативе.

Лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решение о подготовке документации по планировке принимается самостоятельно. В течение десяти дней со дня принятия такого решения уведомление о принятом решении направляется в уполномоченный орган.
3.3. В  целях принятия решения о подготовке документации по планировке территории заявитель направляет в уполномоченный орган заявление о подготовке документации по планировке территории (далее – заявление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

В случае если инициатором является уполномоченный орган, то для принятия решения настоящий пункт не применяется.

3.4. В заявлении указывается следующая информация:

а) вид разрабатываемой документации по планировке территории;

б) цель разработки документации, в том числе вид и наименование объекта капитального строительства;
в) источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории;
3.5. К заявлению прикладывается схема ситуационного плана (М 1:5000, 1:2000) или карта-схема (обзорный план) с обозначением территории, в границах которой разрабатывается данная планировка.

3.6. В случае если, документация по планировке территории подготавливается в целях размещения объекта капитального строительства, отображение которого в генеральном плане муниципальных образований Вяземского района Смоленской области предусмотрено в соответствии с законодательством Российской Федерации, наименование такого объекта капитального строительства, а также границы территории, в отношении которой осуществляется подготовка документации по планировке территории, указываются в соответствии с генеральным планом соответствующего муниципального образования Вяземского района Смоленской области.
3.7. Уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со дня получения заявления, принимает решение о подготовке документации по планировке территории либо отказывает в принятии такого решения с указанием причин отказа, о чем в письменной форме уведомляет инициатора.
3.8. Решение о подготовке документации по планировке территории представляет собой постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области о подготовке документации по планировке территории.
3.9. Решение о подготовке документации по планировке территории подлежит официальному опубликованию в газете «Вяземский вестник» в течение семи дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».
3.10. Решение об отказе в подготовке документации по планировке территории представляет собой письмо (уведомление) об отказе в подготовке документации по планировке территории, с указанием причин отказа.

Приложение

к Порядку  подготовки

документации по планировке

территории"
              Главе муниципального образования

                            «Вяземский район» Смоленской области
_______________________________________________

              _______________________________________________

                           _______________________________________________

(для физических лиц: ФИО, паспортные данные)

______________________________________________________________

(почтовый адрес, адрес проживания)

______________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
              _______________________________________

              _______________________________________                                                       (ОГРН, ИНН, КПП)

              _______________________________________

(юридический и почтовый адрес, адрес электронной почты)

              _______________________________________

                            _______________________________________

(Ф.И.О. руководителя, телефон)

              ______________________________________________

              _______________________________________

(банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

                            _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о принятии решения о подготовке документации по планировке территории

В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, прошу дать разрешение на разработку проекта планировки (и (или) межевания) территории в границах

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,                                                                      (описание, местоположение территории)
Цель разработки документации:______________________________________________________
Источники финансирования_________________________________________________________

Приложение:

1. _______________________________________________________________________

2.________________________________________________________________________

3.________________________________________________________________________

4.________________________________________________________________________

Результаты предоставления муниципальной услуги прошу (нужное подчеркнуть):

Выдать при личном приеме

Направить посредством почтового отправления по адресу:__________________________________________________________________________
Заявитель (застройщик)____________________________       ____________________________

                                                                                (подпись)                                                                 (Ф.И.О. полностью)

Дата  "___" ___________ 20___г.